
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 37 del 15/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: nuova fornitura di energia elettrica in bassa tensione per altri usi presso 
rotatoria ASI Via Achille Grandi. C.I.G. 7516547CF

Il Redattore: Licitra Paolo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2018-2020;
- con la richiesta per le vie brevi del funzionario del verde pubblico Geom. Russo Emanuele con la quale  chiede a  
questo ufficio di adottare gli atti di propria competenza per una nuova fornitura di energia elettrica per altri usi presso la  
rotaoria ASI di Via Achille Grandi;

Considerata la premessa, questo ufficio ha richiesto, in data 12/11/2018 prot. n. 0127180/2018, al venditore di energia  
elettrica pro tempore sul mercato libero ENERGETIC S.p.A., un preventivo di spesa per una nuova fornitura da 25 kW;

Visto il preventivo di spesa da parte di ENERGETIC S.p.A. per un importo pari ad € 2.623,99 iva inclusa in regime di  
spilt  n. 200564284 rif. Ordine n. 4588135 pervenuto in data 14/01/2019,  allegato parte sostanziale ed integrante;

Ritenuto di dover provvedere in merito, procedendo all'approvazione del preventivo ed impegnare la relativa spesa;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;
 
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;
 

Pagina 1/2



Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
 
Considerato che l'Ente veste in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 comma 3 del 
D.lgs 267/2000;
 

 DETERMINA

 
- di accettare il superiore preventivo di Energetic S.p.A. dell'importo di € 2.623,99 iva inclusa per la realizzazione di 
una nuova fornitura di energia elettrica della potenza di 25 kW  per altro uso   presso rotatoria ASI Via Achille Grandi  
giusto preventivo di spesa n. 200564284 rif. Ordine n. 4588135 pervenuto in data 14/01/2019, parte integrante; 
- di impegnare la somma di € 2.623,99 iva inclusa per nuova attivazione fornitura di energia elettrica al Cap. 1765 cod. 
Bilancio 09. 04. 1 - 03. 02. 05 004 del P.E.G. 2019, scad. 2019;
- di dare atto del rispetto della quota di dodicesimi riferita agli stanziamenti dei capitoli di P.E.G. del 
secondo esercizio di bilancio di previsione 2018-2020 ai sensi del citato art. 163 D.Lgs 267/2000. 
scadenza 2019;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 
 

Ragusa,  20/02/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

